АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

15 декабря 2025 г.  №8/25-адм

«О возложении полномочий

ответственности за инклюзивное

образование»

С целью организации работы в АНО ВО «Институт непрерывного

образования» по развитию инклюзивного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на Бодрову Елену Егоровну, доцента кафедры, АНО ВО

«ИНО» полномочия по развитию и сопровождению инклюзивного

образования и назначить ответственным лицом по обеспечению социально-

психологической поддержки и помощи обучающимся, абитуриентам, в т. ч.

инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья.

2.Возложить на Бодрову Е.Е., следующие обязанности:

- содействие адаптации студентов первого курса к условиям обучения в

Институте;

- регулярное консультирование студентов, в т. ч. студентов-инвалидов

и лиц с ОВЗ по вопросам обучения, жизненного самоопределения и

трудоустройства; взаимоотношения со взрослыми и сверстниками;

- способствовать выработке сознания студентов на необходимость

ведения здорового образа жизни;

- проведение психологического анализа социальной ситуации в

Институте, выявление основных проблем, причин их возникновения, путей и

средств их разрешения;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Цветлюк Лариса Сергеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.01.2026 14:43:37
Уникальный программный ключ:
e4e919f04dc802624637575c97796a744138b172b88dd38f9301d8c2340974f9

- оказание психологической помощи и поддержки студентам-

инвалидам и лиц с ОВЗ состояние стресса, конфликта, сильного

эмоционального переживания;

- создание благоприятного психологического климата, обеспечение

психологической защищенности абитуриентов и студентов с инвалидностью;

- психологическая диагностика проблем социализации студентов-

инвалидов и лиц с ОВЗ;

- создание ориентированной среды для оптимального развития

личности студента-инвалида и лиц с ОВЗ;

- оказание психологической помощи родителям студентов-инвалидов и

лиц с ОВЗ (беседы);

- консультирование преподавателей Института и родителей по

проблемам индивидуального развития студентов.

3. Бодровой Е.Е., ответственной за инклюзивное образование,

руководствуясь действующими нормативными и законодательными актами

разработать Плана (дорожную карту) мероприятий по развитию

инклюзивного образования в АНО ВО «ИНО» на 2026 год и до 22 декабря

2025 года представить на утверждение руководством АНО ВО «ИНО».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

АНО ВО «ИНО» Цветлюк Л.С.